EDITAL PROEN/PROEX Nº 13/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA NO

ÂMBITO DO PROGRAMA EMPREGA MAIS

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-

reitoria de Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e

Novas Tecnologias (DETE) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

(IFSul), no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

das candidatas e dos candidatos interessados em ingressar no Curso de Formação Inicial e Continuada

(FIC) de Garçom, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), Programa Emprega Mais, no âmbito da Rede e-Tec Brasil,

conforme segue:

a) A DETE convida todos os estudantes para estarem presentes de forma on-line, na live de início

das atividades dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC), Programa Emprega Mais do dia 26

de setembro de 2022 às 18h 30mim, sendo transmitida pelo Canal da CPTE no YouTube.

https://youtu.be/rSvj373N26I

b) Para acessar os cursos os discentes devem:

 Acessar o seguinte endereço: https://mundi.ifsul.edu.br/portal/acesso.php

 Em usuário colocar seu e-mail até antes do @

o Por exemplo: mariadasilva@cpte.com.br

o O usuário será: mariadasilva

 Em senha colocar a senha padrão: 123456

Nome Situação da Inscrição Motivo

Adriano Wada da Fonseca Homologada -

Adrio acassio silva quadros Homologada -

Alcione cardoso vidal Homologada -

Alexandre ostemberg hilian Homologada -

Alice duarte dos santos Homologada -

Aline rodrigues soares chaves Homologada -

Almir santana costa junior Homologada -

https://www.youtube.com/c/CPTEIFSUL
https://youtu.be/rSvj373N26I
https://mundi.ifsul.edu.br/portal/acesso.php

Amanda pinto moreira marques Homologada -

Amanda Santos da Silva Homologada -

Amâni netto mendes Homologada -

Ana Carolina Nunes do Nascimento Homologada -

Ana carolina soares mendes Homologada -

Ana carolina Souza Jacobsen Homologada -

Ana caroline völz ponath Homologada -

Ana Maria da Rosa Freitas Homologada -

Ana maria matte gomes Homologada -

Anacleto francisco marcier pimenta Homologada -

Anderson ximenes pereira Homologada -

André barbosa padilha Homologada -

Andréia Carla Dias de Morais Homologada -

Andresa ribeiro ribeiro Homologada -

Andrew Lucas dos Santos Barbosa Homologada -

Angela souza morais Homologada -

Benedito dos Santos Sobrinho Homologada -

Bento carlos alves Homologada -

Bianca dos Santos Moreira Homologada -

Breno sousa ferraz Homologada -

Bruna helena da Silva torres Homologada -

Bruna Santos da Silva Homologada -

Bruno bockmann junior Homologada -

Bruno da Paixão Pereira Homologada -

Bryan santos de Abreu Homologada -

Caio flávio silva duarte Homologada -

Caio vinicius de lacerda vieira Homologada -

Camila lodi Homologada -

Carine rodrigues da rosa rau Homologada -

Carlos alberto rodrigues ribeiro Homologada -

Carlos Eduardo Lima viana Homologada -

Cássia ávila soares Homologada -

Catiele Morais de Siqueira Homologada -

Cesar Davi da Silva Homologada -

Chaiane cardoso tavares Homologada -

Chirle de oliveira raphaelli Homologada -

Ciléa Cassimiro de Paula Homologada -

Cinthia dos Santos Velleda Homologada -

Cintia nogueira abreu Homologado(a) -

Cláudia adriana mayer Homologada -

Claudia danieli vieira Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Cleide oliveira carvalho Homologada -

Cleisson Adair da silva Homologada -

Cristian Gabriel Elesbão da
Conceição

Homologada
-

Cristiano juneo Barbosa Silva Homologada -

Cristina vieira real Homologada -

Daiele da Silva Funari Homologada -

Dani antunes vargas silveira Homologada -

Daniel marduque falcão gomes Homologada -

Daniela ferreira domingues Homologada -

Davi Guazina da Silva Homologada -

Diana Kelly de lima Homologado(a) -

Dienifer natália henkes Homologada -

Ederth erick chacon guillen Homologada -

Eduardo boni casanova Homologada -

Eduardo Colares da Rocha Homologada -

Eduardo vargas valdovino Homologada -

Eliezer quintana magadaleno Homologada -

Elisa machado severo Homologada -

Elisson márcio moura silva Homologada -

Ellyson Felipe da Silva Gonçalves Homologada -

Eloisa maiara finatto Homologada -

Emerson Azevedo da Paz Homologada -

Emerson palmieri gomes Homologada -

Emily Conceição de Souza Homologada -

Ender daniel chacon viafara Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Erica faccin Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Évelin zuchetto machado Homologada -

Everson luis colombelli Homologada -

Everton dalcin ebert Homologada -

Fernanda de Souza Sales Homologada -

Fernanda tejeira teixeira Homologada -

Fernando oliveira limões Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Filipe Novais dos Santos Homologada -

Flavia priscila mora alvez Homologada -

Flaviani domingues perdomo Homologada -

Franciela daiana porto mesquita Homologada -

Franciélcio Silva da Costa Homologada -

Franciele vieira rocha Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Francielly vitória ferreira silva Homologada -

Francisco Alan da Silva de Castro Homologada -

Francisco de Assis Aparecido
Messias dos Santos

Homologada
-

Gabriella lucas paz Homologada -

Giane melo messa Não Homologado Envio de documentação incorreta (RG).

Gibson Paiva de Moraes Não Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Gideao Soares da Silva Homologada -

Gilmara santos israel Homologada -

Giullya Machado da Silva Homologada -

Glacimara garcia araujo Homologada -

Glenda Raquel Gadelha da Silva
Teixeira

Homologada
-

Graziela scherer santiago Homologada -

Graziella Silva Bispo dos Santos Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Guilherme pires vieira Não Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Gustavo borges correa Homologada -

Gustavo Gabriel Carneiro de
Oliveira

Homologada
-

Gustavo Machado do Nascimento Homologada -

Gustavo tavares silveira Homologada -

Hágatha Rosa dos Santos Homologada -

Hálisson guilherme vieira Homologada -

Hálisson guilherme vieira Homologada -

Haroldo Wilson da Silva Homologada -

Hirma de Lucena Oliveira Homologada -

Iasmyn Larissa da Mota Silva Homologada -

Isabel charnaud raffi Homologada -

Isabeli schneider garcia Homologada -

Israel gularte Não Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Izael de Faria viana Homologada -

Jakson Barbosa dos Santos de
Andrade

Homologada
-

Jandeilson medeiros fernandes Homologada -

Jean gustavo schmachtenberg Homologada -

Jeferson da Silva de Jesus Homologada -

Jeferson dos anjos alves Homologada -

Jessica Moreira Antunes de Siqueira Homologada -

Jhosef Lojan Silva de Andrade Homologada -

João Batista de Almeida Homologada -

João batista de santana nunes Homologada -

João Francisco da Luz Junior Homologada -

João maria maia Homologada -

João mateus barroso cordeiro Homologada -

João Pedro Silva de Almeida
Rodrigues

Homologada
-

João soares júnior Homologada -

João Vítor Bitencourt e Silva Homologada -

João Vitor Brito de Campos Homologada -

Jocicleide Joventino da Silva Homologada -

Joel junior silva maciel Homologada -

Johnny ivo ferreira gomes Homologada -

Joice ribeiro jardim Homologada -

Joita anchieta mello Homologada -

Jonas Martins da Silveira Homologada -

Jonatan severo tavares Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

José Carlos Sousa da Silva Homologada -

Jose gregorio gutierrez polanco Homologada -

José lucas lopes dos santos Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Josias amantino Homologada -

Josue ricardo ladeira Homologada -

Jovana rodrigues cardozo Homologada -

Jùlia maria schütz Homologada -

Julia rosynski gonçalves Homologada -

Juliana queiroz barbosa Homologada -

Jully benevides Homologada -

Kamile lima nunes da silva Homologada -

Karine rodrigues araújo Homologada -

Karine weiss rodrigues Homologada -

Kassiano cezar zappaz Homologada -

Katia gomes dias Homologada -

Katiane guimarães oliveira brum Homologada -

Kauã carvalho de medeiros Homologada -

Kethelin Vitória Souza Esperança Homologada -

Keylla oliveira silva Homologada -

Klaus adams Homologada -

Larissa padilha ribeiro Homologada -

Laryssa de Campos Maass Homologada -

Lavynia de Azevedo Valle Homologada -

Leandro de quevedo freitas Homologada -

Leidilane batista sobrinho Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Leonardo fernandes Homologada -

Leonardo Fernandes da Cunha Homologada -

Leonice rodrigues de sousa sousa Homologada -

Letícia vitória oliveira martins Homologada -

Liciara goulart terra Homologada -

Lidiani Prestes do Amaral Homologada -

Lilian daiara roque Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Line silva muller Não Homologada Desistência.

Luana soares alves Não Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Lucas dos passos wilmens Não Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Lucas gabriel nunes klein Homologada -

Lucas Machado da Silveira Homologada -

Lucas souza almeida Homologada -

Luciana Costa da Silva Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Luciana da Conceição Cunha Diniz Homologada -

Luciano Mesquita de Macedo Homologada -

Luciano silva ferreira Homologada -

Ludson tiago silva menezes Homologada -

Luis eduardo dos santos onofre Homologada -

Luis Henrique Martins da Silva Homologada -

Luiza kohls soares Homologada -

Lyvia fontoura da silva Homologada -

Maicon ribeiro rodrigues Homologada -

Maira viviana ibañez mora Homologada -

Marcelo Ramos de Araujo Homologada -

Marciana mineiro viana Homologada -

Marcio Souza da Silva Homologada -

Marcos Carvalho da Silva Homologada -

Marcus André Iudi Rodrigues
Teixeira dos Santos

Homologada
-

Maria antonia da silva campos Homologada -

Maria eduarda borges silva Não Homologado Envio de documentação incorreta (CPF).

Maria Eduarda do Carmo Homologada -

Maria Elisabete Costa da silva Homologada -

Maria josé aires walmarath Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Maria Luiza de Azevedo Petry Homologada -

Marília dos Santos Dutra Silveira Homologada -

Marilucia batista amorim Homologada -

Marina de Souza Nogueira Homologada -

Mario Nazareno pereira da Silva
Júnior

Homologada
Envio de documentação incorreta (RG).

Marlon da Silva de Oliveira Homologada -

Mateus lamb graminho Homologada -

Matheus Pereira de Melo Homologada -

Mauricio sangalli pereira Homologada -

Maurício steckel Homologada -

Maylor machado da silva da rosa Homologada -

Mel otarão garcia Homologada -

Melissa da Silva Gomes Homologada -

Michael teones quevedo carvalho Homologada -

Michele Chaiane azevedo lemos da
Silva

Homologada
-

Michele Simão kruger Homologada -

Milena Vargas de Castro Homologada -

Milene Correa Dias de Oliveira Homologada -

Milene corrêa nogueira
Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG e

CPF).

Monique silva dos santos Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Nadyne quadros garcia Homologada -

Natacha Marques dos Santos Homologada -

Natalia de Sousa Itorbide Homologada -

Natália luisa rosa lacerda da silva Homologada -

Natan da Rosa Gomes Homologada -

Nathan reis da luz Homologada -

Nathanael spitzer gonsalves Homologada -

Noelia perez montero Homologada -

Pamela luiza da silveira vaz Homologada -

Pamela moreira costa Homologada -

Pámela virginia martínez núñez Homologada -

Pamella Roberta Ferreira da Silva Homologada -

Paola Vitória Gauterio da Silva Homologada -

Patrícia delalibera Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Patricia Jung de Andrade Homologada -

Patrick novaes viana tavares Homologada -

Paulo roberto schutze Homologada -

Pedro henrique marciano ribeiro Homologada -

Petruci da Silva Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Piterson belot Homologada -

Rafael caldeira bohm Homologada -

Raí Santigo do Nascimento Homologada -

Raiane pereira
Homologada Envio de documentação incorreta (RG e

CPF).

Raíssa oliveira brum Homologada -

Raissa pereira Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Raul farias suarez Homologada -

Rédson Pereira da Silva Homologada -

Regina machado mendes Homologada -

Régis Davi de Paula Lopes Homologada -

Renaldo francisco soares Homologada -

Ricardo weise chaves Homologada -

Rita nayra dutra evangelista Homologada -

Ritielle Gomes da Silva Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Robert Stefani Melo de Jesus Homologada -

Rodrigo dos Santos Alves Homologada -

Rodrigo farias dos santos Homologada -

Rogelson vaz pinto Homologada -

Rogerio carmo de lima Homologada -

Romário Vieira da Silva Homologada -

Ronaldo martins torres Homologada -

Roseli witt teixeira Homologada -

Rosemar de Avila Souza Homologada -

Ruan sacramento pereira Homologada -

Rubielle pereira Homologada -

Salete Marques da Silveira Homologada -

Samara colares da silva Homologada -

Sara gonzaga arruda Homologada -

Sebastião Rosa da Silva Filho Homologada -

Silaine cristina franca de andrade Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Silvana soares da Rosa Homologada -

Silvio cesar silveira teixeira Homologada -

Simone garcia lafuente Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Simone maria bezerra Homologada -

Stany del rosario díaz rojas Homologada -

Stela schneider Homologada -

Tainara fernandes carlos Homologada -

Tâmara salcedo protasio Homologada -

Tanisse da silva Becker Homologada -

Tatiane machado farias Homologada -

Tatiane tavares bezerra gomes Homologada -

Thaís de Borba Lopes Corrêa Homologada -

Thais rugna Homologada -

Thalita maria pires garcia Homologada -

Thayane Alves da Silva Homologada -

Thayse Alves da Silva Homologada -

Thiago Luan de Oliveira Peixoto Homologada -

Thiago Pinto da Rocha Homologada -

Thuile forte barbosa Homologada -

Tifani Janaina Aurich da Silva Homologada -

Vania soares böck Homologada -

Verônica santos costa nascimento Homologada -

Victor hugo borges barbosa Homologada -

Vinícius vilmar dornelles Homologada -

Vitor Diniz da Luz Cardoso Homologada -

Vitor Mateus dos Reis Batista Homologada -

Vitoria eduarda kleinert Homologada -

Vitória Gabriela Lopes de Quadros Homologada -

Wanderson manoel pereira Homologada -

Weksley Cunha de Abreu Homologada -

Wellington Leote de Souza Homologada -

Wellington magalhaes leite Homologada -

Weslei da Silva Lacerda Homologada -

Wesley bueno pinheiro Homologada -

Willian ortiz Homologada -

Yoan hernández benitez Homologada -

Zenil Pina da Silva Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).